
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 25/01/2012            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 UFFICIO CONTRATTI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  20/01/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 25/01/2012 al 09/02/2012    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    18    DEL     19/01/2012 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO 
CON DETERMINA DIRIGENZIALE N.  851/2011 IN MERITO AL PROGETTO 
REGIONALE  "GIZC"  -  II°  STRALCIO  -  LOTTO  B)   -  AGGIUDICAZIONE 
APPALTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   31  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 851 del 19.12.2011, in atti ed 
alla quale si rimanda, si approvava , il verbale di gara per l'affidamento dei  lavori 
relativi al “Progetto Regionale Gestione Integrata Zone Costiere (GIZC) - 
Intervento RN 01 - Ripristino foce del Conca,  I1°  stralcio - lotto B)”, redatto in 
data 13.12.2011 dalla Commissione della stazione appaltante, costituente parte 
integrante e sostanziale del suddetto atto;

- che, le risultanze di cui sopra, individuavano nella  ditta “ECO 
DEMOLIZIONI” s.r.l. - Via Nabucco,  58 - 47922 Rimini (P.IVA: 03215740402) 
l'aggiudicataria dell'appalto in questione a seguito del ribasso offerto del 5,064% 
sull'importo dei lavori in appalto soggetti a ribasso d'asta (€ 198.228,28), quindi per un 
importo  pari ad Euro 188.169,64 più oneri per la sicurezza di Euro 1.500,00 oltre ad 
IVA 10% (CUP:  G63D11000690007  -  C.I.G.: 3530275B14);    

Dato atto che per mero errore di calcolo nel quantificare l'anzidetto importo 
lordo contrattuale si scriveva  € 208.658,60  (Iva 10 %  compresa) invece del corretto 
importo lordo di € 208.636,60 determinato dalle sopraccitate risultanze di gara;

Ritenuto quindi di procedere a rettificare l'errore di cui sopra che, peraltro, 
implica l'intervento dell'ufficio ragioneria che deve ridurre l'impegno 1315/1 assunto 
sul Capitolo 9303000 per € 97.837,82 rettificandolo in € 97.815,82;  

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  93  del  23.12.2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse  ai  Dirigenti  nelle  more  dell'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l'esercizio  finanziario  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2012-2014  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 851 del 19.12.2011, citata in 
premessa,  dando  atto  che  per  mero  errore  materiale  di  calcolo, nel  quantificare 
l'importo lordo contrattuale a favore della ditta  “ECO DEMOLIZIONI” s.r.l.  -  Via 
Nabucco,   58  -  47922  Rimini  (P.IVA:  03215740402),  aggiudicataria  dell'appalto 
relativo al “Progetto Regionale Gestione Integrata Zone Costiere (GIZC) - Intervento 
RN 01 - Ripristino foce del Conca,  I1°  stralcio - lotto B)”,  si scriveva € 208.658,60 
(Iva 10 %  compresa) invece del corretto importo lordo di € 208.636,60;

- di demandare l'ufficio ragioneria a rettificare, a causa dell'errore di cui sopra, 
l'impegno 1315/1-2011 assunto sul Capitolo 9303000 per € 97.837,82 diminuendolo a 
definitivi € 97.815,82;
  

- di dare atto quindi, che la succitata e rettificata spesa lorda contrattuale di 

Pratica  31  Determinazione Dirigenziale  n.  18 del  19/01/2012 pag. 2 di 4



Euro 208.636,60  risulta ora imputata correttamente come segue:

– quanto ad € 97.815,82  sul capitolo 9303.000 "Progetto G.I.Z.C. Rinaturalizzazione 
fiume Conca" del bilancio 2011  (CTR. RER - E. CAP. 921) - codice Siope 2108  - 
impegno n. 1315/1;

– quanto ad € 110.820,78  sul capitolo 9303.001 "Progetto G.I.Z.C. 
Rinaturalizzazione fiume Conca" del bilancio 2011  (Contributo Comune Misano 
Adriatico - E. CAP. 930.000) - codice Siope 2108  - impegno n. 1316/1;

- di individuare nel dr. Gastone Mentani, funzionario amministrativo del settore, 
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  31  Determinazione Dirigenziale  n.  18 del  19/01/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9303000 1315/1 2011 97815,82

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/01/2012   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  31  Determinazione Dirigenziale  n.  18 del  19/01/2012 pag. 4 di 4


